PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n® 0074-19 ltaqui(RS), 12 de margo de 2019.

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincédo da Cruz

Rua Dr. Joao Sisnando Dubal Goulart, n® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000

ltaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.
Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagéo e
decis&o por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 014-19, de 12-03-
2019, que busca autorizagdo para ‘retomar os terrenos doados ao Clube Esportivo
BANRISUL, com base no Art. 3° da Lei Municipal n° 1.299, de 15 de dezembro de
1983”.

Colocamo-nos a disposicdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente,

e
Ja?é;’&; Silva Martini

Prefeito
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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 014-19, DE 12 DE MARCO DE 2019

Autoriza o Poder Executivo retomar os terrenos
doados ao Clube Esportivo BANRISUL, com
base no Art. 3° da Lei Municipal n® 1.299, de
15 de dezembro de 1983.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo retomar os terrenos doados ao Clube Esportivo
BANRISUL, em razio do ndo cumprimento da condigio estabelecida no Art. 4° da Lei
Municipal n° 1.299, de 15 de dezembro de 1983, eis que o donatario nio tomou posse do imdvel
e nem construiu, sua sede social, nos terrenos doados, inclusive, ja encerrou suas atividades.

Art. 2° A reversdo do dominio util dos terrenos n° 13 e 14, da quadra n° 06, entre os
alinhamentos 19/20 NS e 11/12 LO, ao Patrimdnio do Municipio, sera realizado com a lavratura
de Escritura Publica no Tabelionato desta Comarca e sera assinada pelo Chefe do Poder
Executivo.

Art. 3° Serdo revertidos ao Patriménio do Municipio, os seguintes terrenos urbanos:

[ — O dominio atil do terreno nimero 13, da quadra nimero 6, entre os alinhamentos 19-
20 Norte-Sul e 11-12 Leste-Oeste. Tem esse terreno a area de 1.062,60 m2 com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: ao Norte, por uma linha de 66 m, limitando-se com o terreno nimero
14; ao Sul, por uma linha de 66 m, limitando-se com os terrenos nos 11 e 12; a Leste por uma
linha de 16 m 10 cm; limitando-se com o terreno n°® 8, e finalmente, ao Oeste, por uma linha de
16 m e 10 cm, limitando-se com a rua Sdo Francisco. Dista das esquinas das ruas Sio Francisco
¢ Pascoal Minoggio, 32 m e 20 cm. Imoével objeto R.1 — Matricula 9416, do Registro Imoveis,
desta Comarca. Avaliado pelo Municipio por R$ 40.250,32;

[T — O dominio util do terreno nimero 14, da quadra nimero 6, entre os alinhamentos 19-
20 Norte-Sul e 11-12 Leste-Oeste. Tem esse terreno a area de 1.062,60 m2 com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: ao Norte, por uma linha de 66 m, limitando-se com o terreno ntimero
15 a0 Sul, por uma linha de 66 m, limitando-se com os terrenos nos 13; a Leste, por uma linha
de 16m10 cm, limitando-se com o terreno n° 7. e finalmente, ao Oeste, por uma linha de 16 m e
10 cm, limitando-se com a rua S@o Francisco. Dista das esquinas das ruas Sdo Francisco e
Pascoal Minoggio, 48,30 m. Imdvel objeto R.1 — Matricula 9417, do Registro Imoveis, desta
Comarca. Avaliado pelo Municipio por R$ 40.250,32.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagio.
Gabinete do Prefeito, em 12 de marco de 2019.

JAK%BA SILVA MARTINI

Prefeito

Rua Bento Gongalves, 335 - Fone: (0xx) 55.3433-2730, Fax: (Oxx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.662-0001-46
CEP: 97650-000 - Itaqui — RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br  Site: www.itaqui.rs.gov.br



PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 014-19, DE 12 DE MARCO DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Senhores vereadores e Senhoras vereadoras, estamos enviando o presente Projeto de Lei
n°® 014-19, de 12-03-2019, para colher a indispensavel autorizagio legislativa para a reversio de
terrenos urbanos ao patriménio do Municipio, doados ao Clube Esportivo BANRISUL,

A aprovagdo do presente Projeto de Lei, se faz necessario pelo motivo que Administragio
Municipal constatou que o Municipio. autorizado pela Cadmara Municipal, em dezembro de
1983, fez uma doag¢do do dominio util dos terrenos n.° 13 e 14, da quadra n.° 6, entre os
alinhamentos 19-20 N S e 11-12 LO, ao Clube Esportivo BANRISUL, para a construgio de sua
sede social, todavia, o donatdrio, no prazo de dois anos, contados da publicagio da Lei Municipal
autorizativa de n° 1.299/83 (copia anexa), ndo cumpriu o estabelecido no Art. 4°, da referida Lei.,
que destinava o terreno para construgdo da sede social do donatério, logo, perdendo o direito
sobre o terreno doado. Inclusive, passados mais de trinta anos, a entidade resta inativa ha muitos
anos € nem se quer chegou tomar posse do imoével, o qual, portanto, deve ser revertido ao
patrimdnio do Municipio, como medida justa e legal, baseado no interesse publico.

Portanto, para possibilitar a reversdo, através de Escritura Publica, se faz necessario a
aprovagdo de Lei Municipal autorizativa. Os imoOveis que serdo revertidos ao Patriménio do
Municipio sdo objeto das Matriculas n° 9416 e n° 9417, do Registro Imoveis, desta Comarca.

Diante do exposto, encaminhamos aos nobres Edis o presente projeto de lei, pugnando
pela aprovagdo, apos o devido debate e apreciagdo por esta Colenda Casa Legislativa.

Gabinete do Prefeito, em 12 de marco de 2019.

M '
JARBAS DA SILVA MARTINI
Prefeito
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CAMARA DE VEREADORES DE ITAQUI -
RS

: PALACIO RINCAO DA CRUZ
rLei Municipal N° 1.299 /83, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1983. k.

EMENTA

“AUTORIZA DOACOES DE TERRENOS”.

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI, no uso de suas atribuicdes,

DECRETA

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a expedir titulo foreiro a Mitra
Diocesana de Uruguaiana, Paroquia de Sdo Patricio de Itaqui, referente a uma area de
cinco mil e quinhentos e quinze metros quadrados (5.515,00m) de propriedade do
Municipio de Itaqui, com as seguintes dimensoes e confrontagdes: ao NORTE por uma
linha de cinqiienta metros, limitando-se com campos de propriedade do Municipio de
Itaqui; ao SUL, por uma linha de cingiienta metros, limitando-se com a continuagdo da
Avenida América; a LESTE, por uma linha de cento e dez metros e trinta centimetros,
limitando-se com campos de propriedade do Municipio de Itaqui; e finalmente a
OESTE, por uma linha de cento e dez metros e trinta centimetros, limitando-se com uma
fracdo de campo, de propriedade do Municipio de Itaqui, onde se encontra a area
destinada 4 Creche Rosa Solés Mattas. Dista da esquina da continuagdo da Avenida
América com a rua Sepé Tiaraju, noventa metros.

Art. 2° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a expedir titulo foreiro a
Sociedade Atlética da Caixa Econdmica Federal de Itaqui, referente aos terrenos
n%.5,6,7, quadra n° 6, entre os alinhamentos 19/20 NS e 11/12 LO.

Art. 3° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a expedir titulo foreiro ao
Clube Esportivo BANRISUL, referente aos terrenos n%. 13,14 quadra n° 6, alinhamentos
19-20NS e 11/12 LO.

Art. 4° - Os titulo de aforamento devera constar a finalidade da doagdo
ficando estabelecido um prazo de 2anos para as entidades beneficiadas iniciem a
construgdo dos prédios a que se destinam os iméveis doados.

Art. 5° - Revogadas as disposi¢des em contrario esta Lei entrarda em vigor na
data de sua publicacao.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI, em 15 de
dezembro de 1983.
VER. Milton Braz Rubim.
-Presidente-
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Porto Alegre, 18 de margo de 2019.

Orientacdo Técnica IGAM n2 11.683/2019.

I O Poder Legislativo do Municipio de Itaqui solicita analise e orientagdo
acerca do Projeto de Lei n2 014/2019, cuja ementa recebeu a seguinte redagdo: "Autoriza o
Poder executivo retomar os terrenos doados ao Clube Esportivo Banrisul, com base no art.
3° da Lei Municipal n® 1299/1983.”

Il. Da analise do disposto na proposicdo verifica-se que foi doado imével
publico, com encargos, a particular, prevendo que, no art. 49, da Lei Municipal n2 1299, de
1983, que os titulos de aforamento deverdio constar a finalidade da doagdo ficando
estabelecido um prazo de 2 anos para as entidades beneficiadas iniciem a construgdo dos
prédios a que se destinam os imdveis doados.

NZo restou disposto na Lei, contudo, que a posse proviséria revertera ao
Municipio, se o particular beneficiado ndo atender aos critérios pré-estabelecidos.

Portanto, sugere-se que seja apresentado um Projeto de Lei que vise alterar
o art. 42, supracitado, alterando-o, com o intuito de prever a penalidade de reversao dos
imdveis doados, uma vez que, a Lei Municipal n2 1299, de 1983, ndo prevé a doagdo de
apenas um bem.

1. Ademais, observa-se que o documento que se mostraria efetivo para
desconstituir o ato seria o termo de rescis3o celebrado entre as partes. Outrossim, também
sera preciso identificar qual o lapso temporal da inércia, diante do consenso jurisprudencial
quanto a contagem da prescrigdo para o ato de reversdo:

APELACAO CIVEL. ACAO DECLARATORIA DE DESCUMPRIMENTO DE
ENCARGO. DOACAO DE IMOVEL PUBLICO, COM ENCARGO. REVERSAO.
Examinando-se o pedido inicial e o conteldo sentencial tem-se que ha
completa congruéncia entre ambos. A pega inicial é clara em pretender a
reversio do imodvel doado a entidade esportiva em razdo de sua
desativagdo e a nulidade do estatuto social. A sentenga foi precisa em
asseverar a procedéncia do pedido de reversdo da doagdo, desacolhendo o
pedido de declaragdo de nulidade do estatuto do requerido. Ndo faz parte
do decisum a destituicio da diretoria ja que deferida a reversdo do bem e
a imissdo na posse pelo doador. Rejeitada a arguicdo de nulidade da

Rua dos Andradas, 1560, 18° andar — Galeria Malcon Centro - Porto Alegre - RS - 90026-800
Fone: 51 3211.1527 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
Facebook: IGAM.institutogamma




sentenca. O interesse de agir do Municipio resta evidente, uma vez que o
imével doado estd sendo usado para finalidades estranhas ao interesse
social que determinou a edigdo da Lei Municipal n. 59/1948. Ndo ha
impossibilidade de requerer a reversdo do imovel pelo doador porque o
arcabougo juridico agasalha tal pretensdo. Ndo vinga a arguicdo de
prescricdo visto que o prazo para o ingresso da demanda visando a
reversio do bem doado conta-se do descumprimento dos encargos e nédo
da data da estipulagdo da doagdo. O Municipio pode fazer doagBes de
bens imdveis desafetados do uso publico, com a finalidade de incentivar
atividades particulares de interesse local e conveniente a comunidade,
mediante lei autorizativa. No caso dos autos, a doagdo de imdvel
pertencente ao Municipio de Uruguaiana, detém cldusula de reversdo,
caso a entidade esportiva donataria se extinga. A prova dos autos revela a
desativagdo completa da entidade donatdria, sem cumprir sua finalidade
social. As inimeras penhoras averbadas na matricula do imovel, e o
abandono do parque esportivo, ddo conta do risco de dano irreparavel ao
Municipio, a posse sobre o bem doado, justificando a imissdo na posse, em
sede de tutela antecipatdria. Apelagdo desprovida®.

Impossibilitada a rescisdo da doagdo entre as partes, entendemos que ndo
existiria outra via sendo a judicial, para suscitar a reversdo do bem ao patriménio do
Municipio. Nisto ha posicionamentos jurisprudenciais no Tribunal de Justiga do Estado do RS
que poderdo ser utilizados como argumento, em futura pega, inclusive no que tange a
possibilidade de indenizagdo requerida pela beneficidria, conforme segue:

APELACAO. DIREITO PUBLICO NAO ESPECIFICADO. IMOVEL DOADO PELO
MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS. PEDIDO DE  REVERSAO.
DESCUMPRIMENTO, PELA DONATARIA, DAS CONDI(;@ES PREVISTAS NO
ARTIGO 32 DA LEI MUNICIPAL N2 3.212/2003. PROCEDENCIA DO PEDIDO
QUE SE MANTEM. N3o observada a finalidade do uso do bem segundo os
pardmetros expressamente estabelecidos em lei especifica, € de ser
mantido o juizo de procedéncia do pedido de reversdo. Incide, na espécie,
o caput do artigo 32 da Lei Municipal n2 3.212/2003, segundo o qual o
descumprimento dos encargos implica a reversdo do bem imovel ao
patriménio municipal com todas as benfeitorias realizadas, sem direito a
indenizagdo de qualquer tipo. Sentenga de procedéncia mantida. APELO A
QUE SE NEGA SEGUIMENTO. DECISAD MONOCRATICA. (Apelagéo Civel N2
70060719663, Vigésima Segunda Cédmara Civel, Tribunal de Justica do RS,
Relator: Denise Oliveira Cezar, Julgado em 20/01/2015)

Por todo o exposto, indispensdvel a abertura de processo administrativo
para fins de comprovagdo da inércia das atividades da empresa, o qual servira de
instrumento para demanda judicial, eis que, somente através desta poderd ocorrer a
reversdo do ato, caso ndo reste acordado por meio de termo de rescisdo entre as partes.

1 Apelagdo Civel N2 70064740251, 212 Camara Civel, TJ/RS, Relator: Marco Aurélio Heinz, em 17/06/2015
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Iv. Diante do exposto, conclui-se, tendo em vista, que a Lei Municipal n2 1299,
de 1983, ndo previu a possibilidade de reversdo do bem ao patriménio do municipio em
casos de descumprimento das regras pactuadas, sugere-se que seja legislado de maneira a
alterar a lei disposta, evitando legislar em cada caso de doagio especifico previsto na Lei
citada.

Ademais, é necessaria a abertura de Processo Administrativo adequado para
verificar a inércia do particular, sendo garantido contraditério e ampla defensa. Portanto,
deverd o particular ser notificado.

Somente com Processo Administrativo adequado sera possivel afirmar que o
particular ndo desocupard o imoével. Caso necessario, a acdo adequada é a de reintegragdo
de posse, solicitando a reversdo de imével ao Poder Executivo.

Sugere-se ao consulente que oficie ao Poder Executivo, com fundamento nas
conclusdes acima.

Contudo, caso decida-se legislar sobre cada caso especifico, quando
necessario, o projeto de lei n2 014, de 2019, possui viabilidade, observando as ponderagdes
expostas nesta Orientagdo Técnica, podendo ser submetido a apreciagdo do Plenario, caso
venha a receber parecer favoravel das comissées da Casa.

0 IGAM permanece a disposigao.

Kaulg Am ol -
Keite Amaral Marcos Daniel Ledo
OAB/RS 102.781 OAB/RS 37.981
Consultora do IGAM Consultor do IGAM

Rua dos Andradas, 1560, 18° andar — Galeria Malcon Centro - Porto Alegre - RS - 90026-900

Fone: 51 3211.1527 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
Facebook: IGAM.institutogamma



PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 0085-19 Itaqui(RS), 21 de margo de 2019.

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942

Bairro: Centro
CEP: 97650-000

ltaqui-RS
Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei — Mensagem Retificativa.
Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar mensagem
retificativa ao Projeto de Lei n° 014-19, de 12-03-2019, tendo em vista a necessidade
de adequacdes no referido projeto.

Colocamo-nos a disposicao para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente.

/Z/é-e‘/"é:-. ;
Jarbas da Silva Martini
Prefeito

JMV-RKM
Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (0xx) 55.3433-2730, Fax: (0xx) 55 3432-1100, CNPJ 88.120.662-0001-46

CEP: 97650-000 - Itaqui - RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br Site: www.itaqui.rs.gov.br



PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 014-19, DE 12 DE MARCO DE 2019

Autoriza o Poder Executivo retomar os terrenos
doados ao Clube Esportivo BANRISUL, com
base no Art. 3° da Lei Municipal n° 1.299, de 15
de dezembro de 1983.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a retomar os terrenos doados ao Clube Esportivo
BANRISUL, em razido do ndo cumprimento da condigdo, do Art. 4°, da Lei Municipal n® 1.299, de
15 de dezembro de 1983, que estabeleceu que a entidade beneficiada iniciasse a construgdo, no prazo
de 02 (dois) anos, e que o donatario ndo tomou posse do imével e nem construiu, sua sede social, nos
terrenos doados, inclusive, ja encerrou suas atividades.

Art. 2° A retomada do dominio til dos terrenos n° 13 e 14, da quadra n° 06, entre os
alinhamentos 19/20 NS e 11/12 LO, ao Patrimdnio do Municipio, serd realizado com a lavratura de
Escritura Publica no Tabelionato desta Comarca e sera assinada pelo Chefe do Poder Executivo.

Art. 3° Serdo revertidos ao Patriménio do Municipio. os seguintes terrenos urbanos:

I — O dominio util do terreno numero 13, da quadra nimero 6, entre os alinhamentos 19-20
Norte-Sul e 11-12 Leste-Oeste. Tem esse terreno a area de 1.062,60 m?, com as seguintes dimensdes
e confronta¢des: ao Norte, por uma linha de 66 m, limitando-se com o terreno niumero 14; ao Sul, por
uma linha de 66 m, limitando-se com os terrenos nos 11 e 12; a Leste por uma linha de 16 m 10 cm;
limitando-se com o terreno n° 8, e finalmente, ao Oeste, por uma linha de 16 m e 10 cm, limitando-se
com a rua Sao Francisco. Dista das esquinas das ruas Sao Francisco e Pascoal Minoggio, 32 m e 20
cm. Imovel objeto R.1 — Matricula 9416, do Registro Imoveis, desta Comarca. Avaliado pelo
Municipio por R$ 40.250,32;

Il — O dominio util do terreno numero 14, da quadra nimero 6, entre os alinhamentos 19-20
Norte-Sul e 11-12 Leste-Oeste. Tem esse terreno a area de 1.062,60 m?, com as seguintes dimensoes
e confrontagdes: ao Norte, por uma linha de 66 m, limitando-se com o terreno nimero 15; ao Sul, por
uma linha de 66 m, limitando-se com os terrenos nos 13; a Leste, por uma linha de 16m10 cm,
limitando-se com o terreno n° 7, e finalmente, ao Oeste, por uma linha de 16 m e 10 ¢cm, limitando-se
com a rua Sao Francisco. Dista das esquinas das ruas Sdo Francisco e Pascoal Minoggio, 48,30 m.
Imovel objeto R.1 — Matricula 9417, do Registro Imoveis, desta Comarca. Avaliado pelo Municipio
por R$ 40.250.32.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Gabinete do Prefeito, em 12 de marco de 2019.

JARBAS DA SILVA MARTINI

Prefeito

Rua Bento Gongalves, 335 - Fone: (0xx) 55.3433-2730, Fax: (0xx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.662-0001-46
CEP: 97650-000 - Itaqui — RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br Site: www.itaqui.rs.gov.br



PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 014-19, DE 12 DE MARCO DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Senhores vereadores e Senhoras vereadoras, estamos enviando o presente Projeto de Lei
n° 014-19, de 12-03-2019, para colher a indispensavel autorizagfo legislativa para a reverséo de
terrenos urbanos ao patrimonio do Municipio, doados ao Clube Esportivo BANRISUL.

A aprovagdo do presente Projeto de Lei, se faz necessario pelo motivo que Administragio
Municipal constatou que o Municipio, autorizado pela Camara Municipal, em dezembro de
1983, fez uma doag¢do do dominio util dos terrenos n.° 13 e 14, da quadra n.° 6, entre os
alinhamentos 19-20 N S e 11-12 LO, ao Clube Esportivo BANRISUL, para a construgdo de sua
sede social, todavia, o donatdrio, no prazo de dois anos, contados da publicag¢do da Lei Municipal
autorizativa de n® 1.299/83 (cdpia anexa), ndo cumpriu o estabelecido no Art. 4°, da referida Lei,
que destinava o terreno para construcdo da sede social do donatério, logo, perdendo o direito
sobre o terreno doado. Inclusive, passados mais de trinta anos, a entidade resta inativa ha muitos
anos ¢ nem se quer chegou tomar posse do imével, o qual, portanto, deve ser revertido ao
patriménio do Municipio. como medida justa e legal, baseado no interesse ptblico.

Portanto, para possibilitar a reversdo, através de Escritura Publica, se faz necessario a
aprovagdo de Lei Municipal autorizativa. Os imoveis que serdo revertidos ao Patriménio do
Municipio sio objeto das Matriculas n° 9416 e n° 9417, do Registro Imoveis, desta Comarca.

Diante do exposto, encaminhamos aos nobres Edis o presente projeto de lei. pugnando
pela aprovagao, apos o devido debate e apreciag@o por esta Colenda Casa Legislativa.

Gabinete do Prefeito, em 12 de marco de 2019.

~7

JARBAS DA SILVA MARTINI

Prefeito

Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (Oxx) 55.3433-2730, Fax: (0xx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.662-0001-46
CEP: 97650-000 - Itaqui — RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br  Site: www.itaqui.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI

Rua Jodo Dubal Goulart, 942

ITAQUI - RS

55 34338207 - CNPJ:80.776.279/0001-92
contador@camaraitaqui.rs.gov.br
www.camaraitaqui.rs.gov.br

PROCESSO N°® 104/2019

IMPRESSAQO DE DESPACHO

Data: 22/03/2019

Hora: 11:37

Usuario: CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
| Publico' Sim

Processo :
Data :

Tipo :
Requerente :
Observacgao :

104/2019

14/03/2019

PROJETO DE LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
OF. N° 074 - Encaminhando PL 14-QE

Titular do Processo : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Hora : 11:36
Atendente : MARIA DA GRACA MONCON

Despacho : Apds mensagem retificava recebida do Executivo Municipal, anexada neste processo,

nho ao Procurader para parecer e analise.

Ver Clovis 6‘ fea

Em 22deddaten

Base itaqui ecwace prod

Protocolo=Despachos>Alteracao pro? despachointer00? php Emissor Clowis Antorio Ravarotto Corre Exere 2019 Data 22-G3-2019- 1138 11




PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 0240-19 ltaqui, 17 de maio de 2019,

Exmo. Senhor‘_Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincéao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n°® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000

ltaqui-RS

Assunto: Informagdes complementares ao Projeto de Lei n® 014/2019.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar informagoes

complementares ao Projeto de Lei n° 014-19, de 12 de margo de 2019, que “autoriza o
Poder Executivo refomar os terrenos doados ao Clube Esportivo BANRISUL, com base
no Art. 3°, da Lei Municipal n° 1.299, de 15 de dezembro de 1983".

Para tanto, encaminhamos copia do Memorando N° 020/2019, de nossa

Secretaria da Fazenda — Setor de Fiscalizacgao.

Colocamo-nos a disposi¢do para os demais esclarecimentos que se

fizerem necessarios.

FVC-RKM

Respeitosamente,

JA As DA SILVA MARTINI = 4 e :‘,".“‘;f:_\,.-:{f‘:fi-‘:‘_-gf:: ,n-‘g i"ﬁ:}q m
Prefeito iTidig U8 Vereadores Ce liaqu
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AAPSTAT

waliviallc
“Recebiem: | H 051 (9
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Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (Oxx) 55.3433-2730, Fax: (Oxx) 55 3432-1100, CNPJ 88.120.662-0001-46
CEP; 97650-000 - Itaqui = RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br Site: www.itaqui.rs.gov.br



Prefeitura Municipal de Itaqui

Secretaria Municipal da Fazenda
Setor de Fiscalizacao

Memorando n° 020/2019 ltaqui-RS, 16 de maio de 2019

DE: FISCALIZAGAO
PARA: GABINETE

Em atendimento a solicitacdo feita pelo Secretario do meio ambiente Luiz Felipe
Sanchotene Pinto, referente a situagéo do prédio de propriedade da prefeitura municipal
cedido para o banrisul localizado na Rua Sido Francisco préximo ao GBC (Gremio

Benjamin Constante), venho informar que estive no local e constatei o seguinte: o prédio

encontra-se abandonado com vidragas quebradas e até animais
relata fotos em anexo, sendo assim alguém esta usufruindo
animais.

Seguem copias das fotos em anexo.

Sendo o que tinha para 0 momento,

Atenciosamente,

soltos no patio conforme

do local para soltar os

Prefeitura Municipal de faqui
Gabinete do Prefeiio
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI PROCESSO N® 104/2019

Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAO DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 30/05/2019
55 34338207 - CNPJ - 90 776 279/0001-92 Hora. 09.12

' Usuario. CID VANDERLEI KRAHN
contador@carmaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim

www.camaraitaquirs.gov.br

Processo : 104/2019 Titular do Processo : PREFETURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Data : 14/03/2019 Hora: 1136
Tipo : PROJETO DE LEI Atendente : MARIA DA GRACA MONCON
Requerente : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Observagdo : OF_ N° 074 - Encaminhando PL 14-OE
Despacho : Entendemos que permanece a condigdo comentada na Informacgéo do IGAM, porém, caberia

ser verificado se, apesar de haver uma precaria construgéo no local, a Associagdo nao so se
mantém em funcionamento como ocupa de modo condizente a area. Reiteramos que a
proposigdo nao atende ao que pretende o seu texto, pois a lei que doou o terreno nao contém
clausula de revogacao e nos parece que a Prefeitura deve tomar outra providéncia legal para
retomar o imovel em questdo. Ndo ha, igualmente, nenhuma noticia de que a Associagao a
que foi doado o terreno esteja em atividade regular, como, alias transparece, SMJ,, na fotoe
na declaragao encaminhada pelo Executivo Oficio 040/2019.



